PROTOKÓŁ Nr 32/ 09

z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w dniu  26 listopada 2009r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 8.00, a zakończyło się o godz.9.30

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk- przewodniczący 

2. Stanisław Adamski – członek

3. Zbigniew Chyc – członek 

4. Wojciech Dunikowski – zastępca przewodniczącego

5. Zygmunt Zajkowski - członek

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy – Zenon Szypcio, Skarbnik Gminy  Dorota Rudnicka- Dobrzyńska.

Ad. pkt. 1 Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Dariusz Grzegorz Grzegorczyk, który przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne.

Ad.pkt.2

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2009r.,
b) wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Białystok porozumienia międzygminnego powierzającego Miastu Białystok zadanie własne Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie lokalnego transportu zbiorowego,

c) przekazania pomocy rzeczowej przez gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 1396B od km 0+000 do km,

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu w zakresie przeprowadzenia badań przesiewowych multimedialnym programem „Widzę i Słyszę”

e) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

f) stawek podatku od środków transportowych

g) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże,
4. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.                                                                                 
Zapytał radnych, czy mają propozycje zmian przytoczonego wyżej porządku obrad

Propozycji zmian nie zgłoszono.  
Ad. pkt. 3 

a)  zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r
Przewodniczący posiedzenia oddał głos Skarbnikowi Gminy w celu wypowiedzenia się na temat planowanych zmian w budżecie gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiany w budżecie Gminy polegają na przesunięciu środków na opłacenie kosztów opracowania studium wykonalności na inwestycję jaką jest budowa sieci kanalizacyjnej w gminie. Zwiększono także środki, przeznaczone na utrzymanie dróg.

Przewodniczący komisji zapytał, czy są potrzebne dodatkowe wyjaśnienia.

W związku z brakiem pytań przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.
Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

b) wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Białystok porozumienia międzygminnego powierzającego Miastu Białystok zadanie własne Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie lokalnego transportu zbiorowego,
Wójt Gminy poinformował, że nastąpiła zmiana przepisów dotyczących transportu zbiorowego. Dotyczy m.in. tego, że Miasto Białystok, bez zawartego z gminą porozumienia nie może obsługiwać linii 101 i KZK Białystok – Borsukówka. Gmina będzie zmuszona wnosić opłatę w wys. ok. 50 tys. rocznie dla M. Białystok za obsługę linii 101. Aktualnie trwają rozmowy z prezesem KZK w sprawie warunków porozumienia. 

Dodał, że w PKS Białystok doszło do reorganizacji w zarządzie. Nowy dyrektor zamierza poszerzyć swoja działalność. Stwierdził, że jest w wstanie dostosować rozkłady jazdy autobusów do potrzeb mieszkańców Gminy. Zaznaczył, że ceny biletów mogą ulec zmianie.
Przewodniczący komisji zapytał, czy są potrzebne dodatkowe wyjaśnienia.

W związku z brakiem pytań przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.
Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Białystok porozumienia międzygminnego powierzającego Miastu Białystok zadanie własne Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie lokalnego transportu zbiorowego,
Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

c)przekazania pomocy rzeczowej przez gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 1396B od km 0+000 do km,

Przewodniczący komisji zapytał, czy członkowie komisji mają pytania dot. w/w projektu uchwały.

Żadnych pytań nie zgłoszono.

W związku z tym przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.
Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przekazania pomocy rzeczowej przez gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 1396B od km 0+000 do km,

Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

d)udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu w zakresie przeprowadzenia badań przesiewowych multimedialnym programem „Widzę i Słyszę”
Przewodniczący komisji poprosił Wójta Gminy o informację na temat projektu uchwały.

Wójt Gminy wyjaśnił, że zachodzi konieczność podjęcia tej uchwały ponieważ jest to niezbędne do zawarcia umowy dotyczącej objęcia  programem „ Widzę i Słyszę” uczniów klasy I Szkół Podstawowych.
Skarbnik Gminy poinformowała, że na najbliższej sesji jeszcze nie zostanie przedstawiony do podjęcia projekt uchwały.

Przewodniczący komisji zapytał, czy są potrzebne dodatkowe wyjaśnienia.

W związku z brakiem pytań przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.
Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu w zakresie przeprowadzenia badań przesiewowych multimedialnym programem „Widzę i Słyszę”
Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

e) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Wójt Gminy poinformował, że nie zmieniają się stawki za pobór wody zmienia się natomiast stawka za odprowadzanie ścieków. Jest to spowodowane tym, że Miasto Białystok podwyższyło stawkę za oczyszczanie ścieków o 20 gr. W ciągu 2 lat w naszej gminie zużycie wody wzrosło dwukrotnie mimo to niezmienione zostały stawki za pobór wody. Systematycznie wymieniane są sprężarki i pompy w hydroforniach gminnych. Wieś Fasty posiada awaryjne przyłączenia do białostockiej stacji wodociągowej.

Radny Zygmunt Zajkowski zgłosił występujące często przerwy w dostawie wody.

Wójt Gminy poinformował, że jest to często związane z awaryjnością sieci elektrycznej. Sprawa ta zgłoszona została do Prezesa Związku Gmin Wiejskich, który ma interweniować w tej sprawie w Zakładzie Energetycznym w Białymstoku.
Przewodniczący komisji zapytał, czy członkowie komisji mają pytania dot. w/w projektu uchwały.

Żadnych pytań nie zgłoszono.

W związku z tym przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.
Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

a) stawek podatku od środków transportowych
Przewodniczący komisji poprosił Wójta Gminy o wypowiedź na ten temat.

Wójt Gminy wyjaśnił, że zmieniła się ustawa o podatkach i opłatach lokalnych regulująca m.in. stawki podatku od środków transportowych. Obecnie obowiązujące w gminie stawki należy dostosować do założeń ustawy. Stwierdził, że zmiany są minimalne, nie wpływa to znacząco na dochody Gminy.

Przewodniczący komisji zapytał, czy członkowie komisji mają pytania dot. w/w projektu uchwały.

Żadnych pytań nie zgłoszono.

W związku z tym przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.
Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych
Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

b) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże,

Przewodniczący komisji udzielił głosu Skarbnikowi Gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że bezpośrednią przyczyną zmiany uchwały jest zmiana Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiącej podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny oraz wysokość świadczeń rodzinnych, zmiana ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o systemie oświaty. Wysokość stawek uległa zwiększeniu.
Przewodniczący komisji zapytał, czy radni potrzebują dodatkowych wyjaśnień.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący komisji zapytał, czy członkowie komisji mają pytania dot. w/w projektu uchwały.

Żadnych pytań nie zgłoszono.

W związku z tym przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.
Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże,
Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 4 

Sprawy różne, wolne wnioski i informacje
Przewodniczący komisji udzielił głosu zebranym

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który nawiązał do prowadzonych robót na drogach w gminie. Stwierdził, że w roku bieżącym nie nastąpi przebudowa drogi we wsi Kulikówka i ul. Klubowej w Dobrzyniewie Dużym. N drogach prowadzone są prace typu: nawożenie żwiru, łamanego kruszywa, równanie nawierzchni. We wsi Chraboły aktualnie jest przygotowywany podkład pod asfaltowanie odcinka drogi prowadzącej do kaplicy wiejskiej.

Radny Dunikowski Wojciech poprosił zapytał, który odcinek ul. Klubowej w Dobrzyniewie Dużym przeznaczony do asfaltowania

Wójt Gminy powiedział, że jest to odcinek od ul. Lipowej do ul. Sadowej oraz ul. Sadowa w stronę nowopowstałego osiedla domków jednorodzinnych i w stronę przeciwną.

Radny Zbigniew Chyc zgłosił potrzebę ustawienia znaków drogowych na ul. Łyskowskiej w Fastach.

Wójt Gminy poinformował, że znaki są sukcesywnie ustawiane.

Ad. pkt 4

Przewodniczący posiedzenia zamknął posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk.

26.11.2009r.

